

聯發科技股份有限公司
合併綜合損益表
民國一〇七年第二季

單位：新台幣百萬元

	與去年同期比較			與前期比較		
	107年第二季	106年第二季	YOY%	107年第二季	107年第一季	QOQ%
營業收入	60,481	58,079	4.1%	60,481	49,654	21.8%
營業成本	(37,369)	(37,749)	-1.0%	(37,369)	(30,569)	22.2%
營業毛利	23,113	20,330	13.7%	23,113	19,085	21.1%
營業費用						
推銷費用	(2,935)	(2,715)	8.1%	(2,935)	(2,163)	35.7%
管理費用	(1,814)	(1,632)	11.2%	(1,814)	(1,676)	8.2%
研究發展費用	(14,272)	(13,624)	4.8%	(14,272)	(13,316)	7.2%
營業費用合計	(19,020)	(17,972)	5.8%	(19,020)	(17,155)	10.9%
營業利益	4,092	2,358	73.5%	4,092	1,929	112.1%
營業外收入及支出	4,665	1,022	356.5%	4,665	1,183	294.3%
稅前淨利	8,757	3,380	159.1%	8,757	3,113	181.4%
所得稅費用	(1,260)	(1,170)	7.7%	(1,260)	(452)	178.6%
本期淨利	7,498	2,210	239.2%	7,498	2,660	181.8%
其他綜合損益	(4,499)	7,708	-158.4%	(4,499)	967	-565.3%
本期綜合損益總額	2,999	9,918	-69.8%	2,999	3,627	-17.3%
淨利(損)歸屬於：						
母公司業主	7,438	2,368		7,438	2,645	
非控制權益	59	(158)		59	15	
	7,498	2,210		7,498	2,660	
基本每股盈餘(元)	4.75	1.51		4.75	1.69	

註：數字加總不等，因四捨五入造成。

聯發科技股份有限公司
合併綜合損益表
民國一〇七年及一〇六年一月一日至六月三十日

單位：新台幣百萬元

	107年	佔營收%	106年	佔營收%	YOY%
營業收入	110,135	100.0%	114,162	100.0%	-3.5%
營業成本	(67,938)	-61.7%	(75,042)	-65.7%	-9.5%
營業毛利	42,197	38.3%	39,119	34.3%	7.9%
營業費用					
推銷費用	(5,097)	-4.6%	(5,083)	-4.5%	0.3%
管理費用	(3,490)	-3.2%	(3,352)	-2.9%	4.1%
研究發展費用	(27,588)	-25.0%	(27,113)	-23.8%	1.8%
營業費用合計	(36,176)	-32.8%	(35,549)	-31.1%	1.8%
營業利益	6,022	5.5%	3,570	3.1%	68.7%
營業外收入及支出	5,848	5.3%	7,311	6.4%	-20.0%
稅前淨利	11,870	10.8%	10,881	9.5%	9.1%
所得稅費用	(1,712)	-1.6%	(2,032)	-1.8%	-15.7%
本期淨利	10,158	9.2%	8,849	7.8%	14.8%
其他綜合損益	(3,532)	-3.2%	7,005	6.1%	-150.4%
本期綜合損益總額	6,626	6.0%	15,854	13.9%	-58.2%
淨利(損)歸屬於：					
母公司業主	10,083		9,070		
非控制權益	75		(221)		
	10,158		8,849		
基本每股盈餘(元)	6.44		5.80		

註：數字加總不等，因四捨五入造成。

聯發科技股份有限公司
合併資產負債表
民國一〇七年及一〇六年六月三十日

	單位：新台幣百萬元					
	107年	%	106年	%	YOY%	
流動資產						
現金及約當現金	171,373	38.7%	138,483	34.3%	23.7%	
透過損益按公允價值衡量之金融資產-流動	4,115	0.9%	265	0.1%	1451.1%	
透過其他綜合損益按公允價值衡量之金融資產－流動	14,762	3.3%	0	0.0%	-	
備供出售金融資產-流動	0	0.0%	14,869	3.7%	-100.0%	
按攤銷後成本衡量之金融資產－流動	1,742	0.4%	0	0.0%	-	
無活絡市場之債務工具投資-流動	0	0.0%	1,328	0.3%	-100.0%	
應收帳款淨額	31,956	7.2%	20,581	5.1%	55.3%	
存貨淨額	36,875	8.3%	39,617	9.8%	-6.9%	
其他流動資產	17,345	3.9%	23,066	5.7%	-24.8%	
流動資產合計	278,168	62.9%	238,210	59.1%	16.8%	
非流動資產						
基金及投資	45,770	10.3%	45,861	11.4%	-0.2%	
不動產、廠房及設備	37,499	8.5%	36,553	9.1%	2.6%	
無形資產	74,805	16.9%	77,803	19.3%	-3.9%	
其他資產	6,011	1.4%	4,884	1.2%	23.1%	
非流動資產合計	164,086	37.1%	165,102	40.9%	-0.6%	
資產總計	442,254	100.0%	403,312	100.0%	9.7%	
流動負債						
短期借款	79,288	17.9%	63,237	15.7%	25.4%	
應付帳款	28,740	6.5%	30,901	7.7%	-7.0%	
其他流動負債	69,075	15.6%	51,638	12.8%	33.8%	
流動負債合計	177,103	40.0%	145,776	36.1%	21.5%	
非流動負債						
非流動負債合計	5,267	1.2%	6,687	1.7%	-21.2%	
負債總計	182,369	41.2%	152,463	37.8%	19.6%	
權益						
股本	15,793	3.6%	15,816	3.9%	-0.1%	
資本公積	84,284	19.1%	88,507	21.9%	-4.8%	
法定&特別盈餘公積	39,432	8.9%	36,998	9.2%	6.6%	
未分配盈餘	97,494	22.0%	86,372	21.4%	12.9%	
其他權益	21,559	4.9%	19,687	4.9%	9.5%	
庫藏股票	(56)	0.0%	(56)	0.0%	-	
歸屬於母公司業主之權益	258,506	58.5%	247,324	61.3%	4.5%	
非控制權益	1,379	0.3%	3,525	0.9%	-60.9%	
權益總計	259,884	58.8%	250,849	62.2%	3.6%	
負債及權益總計	442,254	100.0%	403,312	100.0%	9.7%	

註：數字加總不等，因四捨五入造成。

聯發科技股份有限公司
合併現金流量表
民國一〇七年及一〇六年一月一日至六月三十日

單位：新台幣百萬元

	107年	106年
營業活動之現金流量：		
繼續營業單位稅前淨利	11,870	10,881
調整項目：		
不影響現金流量之收益費損項目：		
折舊費用	1,875	1,709
攤銷費用	1,738	1,816
預期信用減損損失(利益)數	12	(131)
透過損益按公允價值衡量金融資產及負債之淨利益	(519)	(66)
利息費用	848	376
除列按攤銷後成本衡量金融資產淨利益	(26)	0
利息收入	(1,814)	(1,171)
股利收入	(110)	(323)
股份基礎給付酬勞成本	227	454
採用權益法認列之關聯企業利益之份額	(406)	(49)
處分及報廢不動產、廠房及設備損失	3	2
不動產、廠房及設備轉列費用數	1	0
處分待出售非流動資產利益	(3,460)	(5,124)
處分投資損失	5	25
處分採用權益法之投資利益	0	(1,488)
金融資產減損損失	0	333
非金融資產減損損失	23	0
其他	0	200
與營業活動相關之資產/負債變動數：		
強制透過損益按公允價值衡量之金融資產	2,609	1,318
應收票據	2	2
應收帳款	(6,728)	138
應收帳款-關係人	(2)	0
其他應收款	(483)	(596)
存貨	(10,388)	(4,086)
預付款項	(833)	(176)
其他流動資產	691	(104)
合約負債	265	0
應付帳款	8,155	(408)
應付帳款-關係人	394	(182)
其他應付款	(2,766)	(3,613)
其他應付款－關係人	22	0
其他流動負債	5,394	(371)
淨確定福利負債	4	7
其他非流動負債-其他	516	102
營運產生之現金流入：		
收取之利息	1,743	1,292
收取之股利	562	323
支付之利息	(815)	(367)
支付所得稅	(1,070)	(3,063)
營業活動之淨現金流入	7,539	(2,339)
投資活動之現金流量：		
取得透過其他綜合損益按公允價值衡量之金融資產	(1,417)	0
處分透過其他綜合損益按公允價值衡量之金融資產	10,123	0
透過其他綜合損益按公允價值衡量之金融資產減資退回股款	9	0
取得按攤銷後成本衡量之金融資產	(7,037)	0
按攤銷後成本衡量之金融資產到期還本	7,156	0
取得備供出售金融資產	0	(1,840)
處分備供出售金融資產價款	0	2,640
取得無活絡市場之債務工具投資	0	(1,601)
處分無活絡市場之債務工具投資	0	1,402
取得以成本衡量之金融資產	0	(3,167)
以成本衡量之金融資產減資退回股款	0	27
取得採用權益法之投資	(559)	(944)
對子公司之收購(扣除所取得之現金)	0	(1,057)
取得不動產、廠房及設備	(2,495)	(2,037)
處分不動產、廠房及設備	4	4
存出保證金減少	43	16
取得無形資產	(1,569)	(1,506)
處分無形資產	0	0
長期應收租賃款減少	0	212
長期預付租金減少(增加)	1	(19)
投資活動之淨現金流出	4,260	(7,869)
籌資活動之現金流量：		
短期借款增加	14,609	10,082
償還長期借款	(18)	0
存入保證金增加(減少)	21	(3)
員工執行認股權	6	0
發放現金股利	0	0
取得子公司股權	(1,586)	0
處分子公司股權(未喪失控制力)	0	81
非控制權益變動	117	1,963
籌資活動之淨現金流出	13,150	12,124
匯率變動對現金及約當現金之影響	1,085	(3,993)
本期現金及約當現金增加(減少)數	26,034	(2,078)
期初現金及約當現金餘額	145,338	140,561
期末現金及約當現金餘額	171,373	138,483

註：數字加總不等，因四捨五入造成。